
 

Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 N. 540 DEL 25/05/2017 

 

 

 

Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 

 

      Il Responsabile del Procedimento 

           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 

Numero di Proposta:  625 del 24/05/2017        (Dott. Sandro Franchi) 

                         Firmato in originale 

 

 

                          Visto del Responsabile  

              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 

                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 

                            Firmato in originale 

Il 25.5.2017                            
 

 

 

PUBBLICATA ai sensi di legge a 

decorrere dal 31/05/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 

 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 ESECUTIVA DAL  10/06/2017  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                  Emilia Cioffi         

          Firmato in originale                        

 Emilia Cioffi         

   Firmato in originale                        

 
 

 

TRASMESSA al Collegio Sindacale 

              Il 26.5.2017 

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        

e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Emilia Cioffi 

Firmato in originale 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA COGESTIONE DEL SERVIZIO 

EDUCATIVO E DEI PROTOCOLLI INDIVIDUALIZZATI DI INSERIMENTO DI UTENTI 

PRESSO IL CENTRO CRISI RESIDENZIALE PARAPIGLIA DI LEINÌ: DURATA 48 MESI: 

AGGIUDICAZIONE  



 

Pagina 2 di 4 

 

 

DELIBERAZIONE N.  540 DEL 25.5.2017 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA COGESTIONE DEL SERVIZIO EDUCATIVO E DEI 

PROTOCOLLI INDIVIDUALIZZATI DI INSERIMENTO DI UTENTI PRESSO IL CENTRO CRISI 

RESIDENZIALE PARAPIGLIA DI LEINÌ: DURATA 48 MESI: AGGIUDICAZIONE  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 

 

- Richiamata la deliberazione n. 6 del 12.1.2017 con la quale è stata indetta la gara a procedura 

aperta per l’affidamento della cogestione del servizio educativo e dei protocolli individualizzati 

di inserimento di utenti presso il Centro Crisi Residenziale “Parapiglia” di Leinì con la 

previsione dell’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

- Vista la deliberazione n. 342 del 29.3.2017 con la quale è stato approvato il verbale della prima 

seduta di gara della procedura in oggetto; 

 

- Atteso che con  deliberazione n. 379 del 5.4.2017 è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 

- Rilevato che lo svolgimento delle diverse fasi di gara è documentato dai verbali allegati alla 

presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale: 

 verbale della commissione giudicatrice, con allegate schede di valutazione, numero pagine 4; 

 verbale del 19.5.2017: 2a seduta di gara, numero pagine 2; 

 

- Visti il D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e la L. 6.11.2012 n. 190: 

 

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 

Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sottoscrizione 

apposta in calce alla presente; 

 

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa; 

 

- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza;  

 

 

DELIBERA  

 

 

1. di approvare i seguenti atti di gara, indicati in premessa: 

 verbale della commissione giudicatrice, con allegate schede di valutazione, numero pagine 4; 

 verbale del 19.5.2017: 2° seduta di gara, numero pagine 2; 

   allegati alla presente determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 



 

Pagina 3 di 4 

SEGUE DELIBERAZIONE N. 540 DEL 25.5.2017 
 

 

2. di aggiudicare la cogestione del servizio educativo e dei protocolli individualizzati di 

inserimento di utenti presso il centro crisi residenziale “Parapiglia” di Leinì, alla Cooperativa 

Animazione Valdocco S.C.S Onlus, Via Le Chiuse 59, Torino: importo quadriennale 

onnicomprensivo €. 1.400.000,00 + IVA 5%; 

 

3. di prevedere che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 9 e 76 del Decreto 

Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il contratto abbia validità per il periodo 1.7.2017- 

30.6.2021; 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, per un totale di € 1.400.000,00 

oltre IVA 5%, pari a €. 70.000,00, per un importo complessivo di €. 1.470.000,00 trova copertura 

nel conto 3.10.08.05 di bilancio, ripartita come segue: 

 anno 2017: €. 183.750,00; 

 anno 2018: €. 367.500,00; 

 anno 2019: €. 367.500,00; 

 anno 2020: €. 367.500,00; 

 anno 2021: €. 183.750,00; 

 

5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Angela De Bernardis, Direttore 

SER.D. Ivrea; 

 

6. di dare atto che il costo complessivo presunto di € 3.300,00, IVA 22% compresa, per la 

pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e dell’estratto 

sui quotidiani afferisce al conto economico 3100450 del bilancio 2017; 

 

7. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 

dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei 

dati della sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

8. Di dare atto che gli aggiudicatari sono tenuti all’osservanza delle norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 136/2010; 

 

9. Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14,       

comma 3 della Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995; 

 

10. Di dare atto che per la soluzione di eventuali controversie il Foro competente è quello di Ivrea. 

 

IL DIRETTORE  

S.C.  Acquisizione e Gestione Logistica 

Beni e Servizi 

Dott. Ugo Pellegrinetti 

Firmato in originale 
 

Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Ada CHIADÒ 

Firmato in originale 



 

Pagina 4 di 4 

SEGUE DELIBERAZIONE N. 540 DEL 25.5.2017 
 

 

 

 IL DIRETTORE  SANITARIO 

  Dott. Mario Traina 

  firmato in originale 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

           Firmato in originale 

 

 

 

 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 

10/1995, stante l’urgenza di procedere alla stipula del contratto. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

                Firmato in originale 

 
 

 

 

 

 


